CAPUT IV.

DE

INTEGRATIONE PARTICULARI AEQUATIONUM DIFFERENTIALIUM.

Definitio.

540.

Integrale particulare aequationis differentialis est relatio variabilium aequationi satisfaciens, quae nullam novam quantitatem constantem in se complectitur. Opponitur ergo integrali completo, quod constantem in differentiali non contentam involvit, in quo tamen continetur necesse est.

Corollarium 1.

541. Cognito ergo integrali completo, ex eo innumerabilia integralia particularia exhiberi possunt, prout constanti illi arbitriae alii atque alii valores determinati tribuuntur.

Corollarium 2.

542. Proposita ergo aequatione differentiali inter variables x et y , omnes functiones ipsius x , quae loco y substituae aequationi satisfaciunt, dabunt integralia particularia, nisi forte sint completa.

Corollarium 3.

543. Cum omnis aequatio differentialis ad hanc formam $\frac{dy}{dx} = V$ revocetur, existente V functione quacunque ipsarum x et y ,

**

$$\partial y = \frac{x \partial x + y \partial y}{\sqrt{(xx + yy - aa)}}$$

satisfacit haec aequatio finita $xx + yy = aa$, quae tamen integralia particularia admitti nequit, propterea quod in integra completa $y = C + \sqrt{(xx + yy - aa)}$ neutquam continetur. Quare ad integrale particulare non sufficit, ut eo aequationi differentiali satisfiat, sed insuper hanc conditionem adjungi oportet, et in integrali completo contineatur; ex quo investigatio integralium particularium maxime est lubrica, nisi simul integrale compleetur innotescat; hoc autem cognito supervacuum esset methodo peculia in integralia particularia inquirere. Tum enim potissimum juvat ad investigationem integralium particularium confugere, quando integral completum elicere non licet. Quo igitur hinc fructum perciper queamus, criteria tradi conveniet, ex quibus valores, qui aequation cuiquam differentiali satisfaciunt, dijudicare liceat, utrum sint integralia particularia, nec ne? Etiamsi scilicet omnia integralia sinejusmodi valores, qui aequationi differentiali satisfaciant, tamen non vicissim omnes valores, qui satisfaciunt, sunt integralia. Quod cun parum adhuc sit animadversum, operam dabo, ut hoc argumentum dilucide evolvam.

Problema 70.

547. Si in aequatione differentiali $\partial y = \frac{\partial x}{Q}$, functio Q evanescat posito $x = a$, determinare quibus casibus haec aequatio $x = a$ sit integrale particulare aequationis differentialis propositae?

Solutio.

Cum sit $Q = \frac{\partial x}{\partial y}$, posito $x = a$ fit tam $Q = 0$ quam $\frac{\partial x}{\partial y} = 0$, unde hic valor $x = a$ aequationi differentiali propositae $\partial y = \frac{\partial x}{Q}$ utique satisfacit, neque tamen hinc sequitur eum esse integrale. Hoc solum scilicet non sufficit, sed insuper requiritur, ut aequatio